SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE SÃO VICENTE
Rua: João Ramalho, 378 – Centro – São Vicente/SP

12º EDITAL DE ALOCAÇÃO ESCOLAS PEI - PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL 2025

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino de São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Resolução SEDUC 77, de 24-10-2024, torna público edital de
CONVOCAÇÃO para docentes (HABILITADOS) classificados no Processo de Credenciamento
para atuação em 2025, para a sessão de Alocação de vagas referentes às escolas pertencentes
ao Programa de Ensino Integral e adesão ao Regime de Dedicação Exclusiva- RDE como segue:

LOCAL: DIRETORIA DE ENSINO – RUA JOÃO RAMALHO 378 – CENTRO- SÃO VICENTE – SP

DATA HORÁRIO ATENDIMENTOS CLASSIFICAÇÃO

20/03/2025

14h EXCEDENTES DE MÓDULO - (que perderam a vaga em virtude de
fechamento de sala em 2025)

DOCENTES TITULARES E F NA

SITUAÇÃO DE EXCEDENTE

14h15 DOCENTES - TITULARES DE CARGO e CATEGORIA F -
CREDENCIADOS (COM DEFERIMENTO PÓS ENTREVISTA) - FAIXA
II (da própria Diretoria de Ensino)

01 a 170

14h30 DOCENTES - TITULARES DE CARGO - CREDENCIADOS (COM
DEFERIMENTO PÓS ENTREVISTA) - FAIXA III (de outras Diretorias
de Ensino)

01 a 73

15h EXCEDENTES DE MÓDULO – (que perderam a vaga em virtude de
fechamento de sala em 2025)

DOCENTES CONTRATADOS NA SITUAÇÃO
DE EXCEDENTE

15h30

DOCENTES - REMANESCENTE DO CONCURSO - CREDENCIADOS
(COM DEFERIMENTO PÓS ENTREVISTA) - FAIXA II (da própria
Diretoria de Ensino)

01 a 341

16h DOCENTES - REMANESCENTE DO CONCURSO - CREDENCIADOS
(COM DEFERIMENTO PÓS ENTREVISTA) FAIXA III (de outras
Diretorias de Ensino)

01 a 06

Para sessão de alocação /realocação o interessado deverá apresentar:

A)​ Excedente de módulo - Declaração de excedente (documento impresso) assinado pelo Diretor da escola.

B)​ RG

C)​ Comprovante de Inscrição anual de Atribuição de 2025

D)​ Diploma e Histórico Escolar

E)​ Declaração da Unidade Escolar que obteve resultados satisfatório na Avaliação de Desempenho 2024 -

para quem for oriundo de escola PEI no ano anterior.

CLASSIFICAÇÃO TITULAR DE CARGO E CATEGORIA F – CLIQUE AQUI
CLASSIFICAÇÃO REMANESCENTES DO CONCURSO – CLIQUE AQUI

AS VAGAS SERÃO DISPONIBILIZADAS NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO – CLIQUE AQUI

Obs.: Para o docente do Processo Seletivo Simplificado (PSS), as vagas serão ofertadas em outra sessão de alocação.

São Vicente, 14 de março de 2025.

Joelma Aparecida Alves da Silva
Dirigente Regional de Ensino

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1wYyYrX3krUxdvresMWJeHn6sVYPfj6cn/edit?usp=sharing&ouid=108267989494869382166&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Tjveno67vEK6qtgb15oc7YZ6L01RMhfr/edit?usp=sharing&ouid=108267989494869382166&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14E3L-PuFepzC44FvWD-hRDSPNJu7oS6pxwUCHmU1ve0/edit?usp=sharing